

três meses, ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelos Decretos-Leis n.ºs 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos a partir de 8 de Novembro de 2004. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

7 de Novembro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Despacho (extracto) n.º 8259/2005 (2.ª série) — AP.** — Por despacho autorizador do vogal executivo do conselho de administração de 23 de Dezembro de 2004, ratificado por deliberação do conselho de administração da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo de 24 de Fevereiro de 2005:

Carlos António Munoz Munizaga, enfermeiro — autorizada a celebração do contrato de trabalho a termo certo, pelo prazo de três meses, ao abrigo do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelos Decretos-Leis n.ºs 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2004. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

7 de Novembro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 690/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 117 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 165, de 29 de Agosto de 2005, despacho (extracto) n.º 5138/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Por deliberação [...] de 29 de Abril de 2004 [...] Maria Odete Esperança Passarinho Alves Vieira [...] com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2004» deve ler-se «Por deliberação [...] de 29 de Abril de 2004 [...] Maria Odete Esperança Passarinho Alves Vieira [...] com efeitos a partir de 30 de Agosto de 2003».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 691/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 85 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 118, de 22 de Junho de 2005, despacho (extracto) n.º 3767/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Por despacho [...] de 13 de Dezembro de 2004 [...] Anabela Dias Pinto Colaço Amaral [...] com efeitos a partir de 14 de Outubro de 2004» deve ler-se «Por despacho [...] de 13 de Dezembro de 2004 [...] Anabela Dias Pinto Colaço Amaral [...] com efeitos a partir de 14 de Outubro de 2003».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 692/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 25 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 37, de 22 de Fevereiro de 2005, despacho (extracto) n.º 1010/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Por despacho [...] de 8 de Abril de 2004 [...] Palmira Conceição Fernandes Rosalino Ferreira [...] com efeitos a partir de 1 de Março de 2003» deve ler-se «Por despacho [...] de 8 de Abril de 2004 [...] Palmira Conceição Fernandes Rosalino Ferreira [...] com efeitos a partir de 3 de Março de 2004».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 693/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 25 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 37, de 22 de Fevereiro de 2005, despacho (extracto) n.º 1013/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Por despacho [...] de Abril de 28 de Abril de 2004 [...] Cláudia Michel Silva Correia [...] com efeitos a partir de 3 de Março de 2004» deve ler-se «Por despacho [...] de 28 de Abril de 2004 [...] Cláudia Michel Silva Correia [...] com efeitos a partir de 3 de Abril de 2004».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 694/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 58 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 83, de 29 de Abril de 2005, despacho (extracto) n.º 2625/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Rui Miguel Barroso dos Santos Leite de Sampaio [...] autorizada a celebração»

deve ler-se «Rui Miguel Barroso dos Santos Leite de Sampaio [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 695/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 58 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 83, de 29 de Abril de 2005, despacho (extracto) n.º 2621/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Pedro Miguel Caetano Martins [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Pedro Miguel Caetano Martins [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 696/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão a publicação inserta no apêndice n.º 58 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 83, de 29 de Abril de 2005, despacho (extracto) n.º 2623/2005 (2.ª série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Ana Sandra Junqueira Neves Lopes [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Ana Sandra Junqueira Neves Lopes [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 697/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 2622/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 83, apêndice n.º 58, de 29 de Abril de 2005, rectifica-se que onde se lê «Ana Cláudia Henriques Benevides Pereira Inácio Paulino [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Ana Cláudia Henriques Benevides Pereira Inácio Paulino [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 698/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 2633/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 83, apêndice n.º 58, de 29 de Abril de 2005, rectifica-se que onde se lê «Maria Piedade Ferreira Correia Cruz Matos [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Maria Piedade Ferreira Correia Cruz Matos [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 699/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 85/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 5, apêndice n.º 3, de 7 de Janeiro de 2005, rectifica-se que onde se lê «Sofia Almeida Costa [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Sofia Almeida Costa [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 700/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 1681/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 59, apêndice n.º 40, de 24 de Março de 2005, rectifica-se que onde se lê «Liliana Ascensão Mendes [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Liliana Ascensão Mendes [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 701/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 3064/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 95, apêndice n.º 68, de 17 de Maio de 2005, rectifica-se que onde se lê «Fernanda Quaresma Vera Cruz [...] autorizada a celebração» deve ler-se «Fernanda Quaresma Vera Cruz [...] autorizada a renovação».

26 de Outubro de 2005. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, *Maria da Conceição Oliveira*.

**Rectificação n.º 702/2005 — AP.** — Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.º 3753/2005, (2.ª série) — AP no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 118, apêndice n.º 85, de 22 de Junho de 2005, rectifica-se que onde se lê «João Pedro dos Santos Bento Isidro